
Kopsavilkums par valsts atbalstu, kas sniegts atbilstoši Komisijas 2004. gada 8. septembra Regulai
(EK) Nr. 1595/2004 par EK Līguma 87. un 88. panta piemērošanu valsts atbalstam, ko piešķir
maziem un vidējiem uzņēmumiem, kuri nodarbojas ar zvejniecības produktu ražošanu, pārstrādi un

tirdzniecību

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2007/C 92/18)

Atbalsta Nr.: XF 14/06

Kopsavilkums: Ar 2006. gada 30. jūnija DGR (Reģionālās padomes lēmums) Nr. 889 Kampānijas reģions
kopā ar valsts nozares saņēmējiem apstiprināja finansējumu projektiem zivsaimniecības un akvakultūras
nozarē. Projektus izklāstīja un izveidoja saskaņā ar Kampānijas POR (reģionālā darbības programma) proce-
dūrām, bet tos finansēs no valsts resursiem, kas piešķirti Kampānijas reģionam atbilstoši attiecīgajam pasā-
kumam Nr. 4.23 reģionālajā programmā par rezervēšanas iespēju pārsniegšanu. Atbalstāmie projekti attiecas
uz šādām jomām.

— Zvejas pārvaldība Kampānijā, inovāciju sistēmu attīstība, kā arī tralēšanas ekonomiskās un ekoloģiskās
ilgtspējības analīze

— Vidusjūras zilās tunzivis

— Eksperimentāla iekārta lētas vērtīgo sugu aļģu biomasas ražošanas optimizācijai bioreaktoros ar dabīgo
apgaismojumu

— Kampānijas akvakultūras produktu novērtēšana

— Kopepodu (zooplanktonu) intensīva audzēšana, lai aizstātu artēmiju, kas ir dzīvās barības alternatīva
tirdzniecībai derīgu zivju sugu kāpuriem

Paskaidrojumi: Atbalstu piešķir zinātniskās izpētes un veicināšanas pasākumiem, kas ietverti īstenošanas
darbībās saskaņā ar likuma (EK) Nr. 1595/2004 3. pantu un ko veic atbilstoši šādai shēmai.

Nosaukums Mērķis un darbības Saņēmēji

Zvejas pārvaldība Kampānijā, inovāciju
sistēmu attīstība, kā arī tralēšanas
ekonomiskās un ekoloģiskās ilgtspē-
jības analīze

Pētījumi, lai kopā ar zvejniekiem
pārbaudītu zivsaimniecības resursu
ilgtspējīgas pārvaldības sistēmas un
metodes

Lauksaimniecības politikas un ekono-
mikas departaments, Universitāte Fede-
rico II (Dipartimento di Economia e Poli-
tica Agraria — Università Federico II)

Vidusjūras zilās tunzivis Zilo tunzivju novērtēšanas un veicinā-
šanas darbības

Salerno province (Provincia di Salerno)

Eksperimentāla iekārta lētas vērtīgo
sugu aļģu biomasas ražošanas optimi-
zācijai bioreaktoros ar dabīgo apgai-
smojumu

Pētījumi tādas ražošanas dažādošanai
nozarē, kas nav saistīta ar pārtiku, bet
tiek izmantota akvakultūrā

Augu fizioloģijas departaments, Univer-
sitāte Federico II (Dipartimento di Biologia
Vegetale — Università Federico II)

Kampānijas akvakultūras produktu
novērtēšana

Pētījumi, lai uzlabotu akvakultūras
zivju produktu kvalitāti un organolep-
tiskās īpašības

COVADIRAM

Kopepodu (zooplanktonu) intensīva
audzēšana, lai aizstātu artēmiju, kas ir
dzīvās barības alternatīva tirdzniecībai
derīgu zivju sugu kāpuriem

Pētījumi barošanas sistēmas uzlabo-
šanai akvakultūras iekārtās

Zooloģijas stacija “Anton Dohrn”
(Stazione Zoologica Anton Dohrn)

Dalībvalsts: Itālija

Reģions: Kampānija

27.4.2007.C 92/26 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Atbalsta shēmas nosaukums: Finansējums pētniecības un veicināšanas darbībām zivsaimniecības un akva-
kultūras nozarē

Juridiskais pamats: Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 889/06. Ressources financières transfé-
rées par l'État à la région par le décret législatif n. 143/97

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi: 422 988,98 EUR

Atbalsta maksimālā intensitāte: 100 % no izdevumiem

Ieviešanas diena: Desmit darbdienas pēc nodošanas publicēšanai Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī, kā
noteikts Regulas (EK) Nr. 1595/2004 1. pielikuma veidlapā atbilstoši minētās regulas 16. panta 1. punktam

Atbalsta shēmas ilgums: Divi gadi

Mērķis:

— Īstenot pētījumus, kas zivsaimniecības nozarē var veicināt resursu novērtēšanu un to pārvaldības sistēmu
eksperimentālu izstrādi; veikt darbības akvakultūras nozarē, kas var uzlabot apstākļus nozares konkurēt-
spējas palielināšanai, iejaucoties gan ražošanas procesos, gan ražošanas dažādošanā.

— Īstenot novērtēšanas un veicināšanas darbības, lai uzlabotu informāciju un zināšanas par zilo tunzivi.

Attiecīgie panti:

— Regulas (EK) Nr. 1595/2004 6. pants (pasākumi, kas noteikti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2792/1999 17.
pantu),

— Regulas (EK) Nr. 1595/2004 7. pants (pasākumi, kas noteikti saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2792/1999 14.
pantu un tās III pielikuma 3. punktu)

Atbalsta nozare: Jūras zivsaimniecība un akvakultūra

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Regione Campania
Area generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario

Tīmekļa vietne: www.regione.campania.it/agricoltura

Atbalsta Nr.: XF 16/06

Paskaidrojumi: atbalsta shēmā paredzēts piešķirt finansiālu atbalstu akvakultūras nozares uzņēmumu
modernizācijai

Dalībvalsts: Itālija

Reģions: Toskāna

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņēmēja uzņēmuma nosaukums::

uzaicinājuma uz konkursu iesniegt atbalsta pieteikumus par pasākumu “Akvakultūra” apstiprināšana un
publicēšana BURT (Bollettino Ufficiale della Regione Toscana — “Toskānas Reģiona Oficiālais Biļetens”) (2006.
gada īstenošanas programmas 3. pielikums reģionālajā likumā (EK) Nr. 66/2005 “Noteikumi par jūras zvejas
darbību un jūras zivsaimniecības un akvakultūras atbalsta pasākumiem”)

Šī konkursa kopsavilkums ir ietverts iepriekš minētajā 2006. gada programmā, ko tuvākajā laikā apstiprinās
Reģionālā padome.

Juridiskais pamats: Legge Regionale n. 66/2005 “Disciplina delle attività di pesca marittima e degli inter-
venti a sostegno della pesca marittima e dell'acquicoltura” (Décision CE n. C(2005)1317 du 22.4.2005).

Plānotie ikgadējie izdevumi: programmā, kurā ietverts šā konkursa kopsavilkums, minētajam konkursam
un zvejas flotes atbalsta pasākumiem 2006. gadam paredzētā kopējā izdevumu summa ir
EUR 2 500 080,00. Provinces, kas īstenos pasākumus, sadalīs summu starp divām atbalsta shēmām. Tiklīdz
kļūs zināms, tiks paziņota precīza atbalsta summa, kas paredzēta akvakultūras nozarei

Turpmākajiem gadiem jaunas finanšu pozīcijas noteiks, ņemot vērā nākamās programmas.

27.4.2007. C 92/27Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Atbalsta maksimālā intensitāte: atbalsta shēmas maksimālā intensitāte ir 40 % no kopējās ieguldījuma
summas, kas nepārsniedz 250 000 EUR

Pieteikumu iesniegšanas laiks: atbalsta pieteikumus var iesniegt ne vēlāk kā 45 dienu laikā pēc konkursa
uzaicinājuma publicēšanas BURT

Atbalsta mērķis: sniegt atbalstu akvakultūras iekārtu modernizācijai

Norādīt kurš Regulas (EK) Nr. 1595/2004 pants ir izmantots: 11. pants

Norādīt attaisnotās izmaksas: saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2792/1999 un Regulas (EK) Nr. 448/2004
noteikumiem par attaisnotām tiek uzskatītas šādas izmaksas:

— aprīkojuma iegāde nolūkā modernizēt iekārtas (barotavas, skābekļa padevēji, dažādas mašīnas, attīrīšanas
filtri, utt.),

— vairošanās un nobarošanas baseinu, kā arī nostādināšanas baseinu izveide,

— darba telpu iekārtošana uzņēmumiem (inkubatori, telpas produktu apstrādei un tirdzniecībai, šķūņi aprī-
kojumam un mašīnām, utt.)

Attiecīgā nozare: akvakultūra

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Toskānas reġions nodod provincēm pasākuma īstenošanai vajadzīgo summu. Turklāt atbalstu piešķirs šādas
atsevišķas provinču administratīvās vienības:

Regione Toscana
Settore Produzioni Agricole Zootecniche
Via di Novoli, 26
I-50127 Firenze

Provinces:

Arezzo — Ufficio Pesca — Via S.Lorentino, 25 — I-52100 Arezzo

Firenze — Ufficio Pesca — Via Mercadante, 42 — I-50144 Firenze

Grosseto — Ufficio Pesca — Via Pietro Micca, 39 — I-58100 Grosseto

Livorno — Ufficio Pesca — Via S. Anna — I-57100 Livorno

Lucca — Ufficio Pesca — Via Barsanti e Matteucci, 208 — I-55100 Lucca

Massa Carrara — Ufficio Pesca — Via Crispi, 11 — I-54100 Massa Carrara

Pisa — Ufficio Pesca — Via P. Nenni, 24 — I-56100 Pisa

Pistoia — Ufficio Pesca — Corso Gramsci, 110 — I-51100 Pistoia

Prato — Ufficio Pesca — Via Pisana, 12 — I-50047 Prato

Siena — Ufficio Pesca — Strada Massetana, 106 — I-53100 Siena

Tīmekļa vietne: konkursu publicēs tīmekļa vietnē

www.rete.toscana.it/sett/agric/Pesca-acquicoltura/Pesca.htm

Atbalsta Nr.: XF 17/06

Paskaidrojumi: Šo atbalstu sniedz saskaņā ar Ieguldījumu izlases finansēšanas shēmu (SFI) Anglijā, par ko
Tirdzniecības un rūpniecības departaments jau ziņoja Komisijai (Nr. N731/2000).

Dalībvalsts: Apvienotā Karaliste

27.4.2007.C 92/28 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Par shēmu atbildīgās pārvaldes institūcijas::

a. Yorkshire Forward
Victoria House
2 Victoria Place
Leeds LS11 5AE
United Kingdom
Tālr.: (44) 011 33 94 98 60

b. Kontaktpersona Apvienotajā Karalistē: Jacinta Vaz

Marine Fisheries Agency
Area 6D
3-8 Whitehall Place West
London SW1A 2HH
United Kingdom
Tālr.: (44) 20 72 70 80 42
Fakss: (44) 27 02 70 80 19
E-pasts: Jacinta.vaz@mfa.gsi.gov.uk

Reģions: Jorkšīra un Hambersaida

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņēmēja uzņēmuma nosaukums:

Atbalsta shēma: Ieguldījumu izlases finansēšana (SFI) Anglijā

Atbalsta saņēmējs: New Era Aquaculture Ltd

Juridiskais pamats: Industrial Development Act 1982

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņēmumam piešķirtā individuālā atbalsta
kopsumma: Saskaņā ar RSA/SFI shēmu plānotie gada izdevumi visās nozarēs (ne tikai zivsaimniecības un
akvakultūras nozarē) un visos Anglijas reģionos, kā arī Skotijā un Velsā ir GBP 240 miljoni (EUR 351
miljons).

Atbalsts, ko piešķir saņēmējam ir GBP 33 000 gadā. Saskaņā ar projektu ierīkos zivju inkubācijas staciju ar
nedēļas jaudu 3 000 zivju.

Atbalsta maksimālā intensitāte: Atbalsta maksimālā intensitāte ir 13,33 % katram apstiprinātajam
projektam. Atbalstu maksā ar dotāciju skaidrā naudā saskaņā ar kvitētu rēķinu. Citā veidā atbalsts netiek
izmaksāts. Atbalsta intensitāte, izsakot subsīdijās, nepārsniegs valsts un Kopienas kopējo subsīdiju likmi
(40 %), kas katram atsevišķam apstiprinātajam projektam noteikta Regulas 2792/1999 IV pielikumā.

Īstenošanas datums: 2006. gada 30. oktobris, tiklīdz atbrīvojumu apstiprinās

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: SFI Atbalsta shēmu ir paredzēts realizēt līdz 2006. gada
31. decembrim

Atbalsta mērķis: Sekmēt atbilstīgo reģionu konkurētspēju, atbalstot labas kvalitātes projektus, kas nodro-
šina ilgspējīgus ieguldījumus.

Atbalstu piešķir saskaņā ar Regulas EK 1595/2004 11. pantu (akvakultūra)

Attaisnotās projekta izmaksas atbalsta piešķiršanai ietver investīcijas pamatkapitālā, piemēram, nekustamajā
īpašumā, rūpnīcā un iekārtās. Aktīvus var pirkt ar tūlītēju samaksu, finanšu nomā vai īrējumpirkumā. Dažu
īpašumu noma arī ir attaisnota. Daži vienreizēji izdevumi (patenttiesības, honorāri) var būt attaisnoti.
Projektus var uzraudzīt vismaz piecu gadu laikā līdz ieguldījuma īstenošanas noslēgumam un pēc tam, lai
nodrošinātu piedāvājuma nosacījumu izpildi

Attiecīgā(-s) nozare(-s): Akvakultūra

27.4.2007. C 92/29Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:
Yorkshire Forward
Victoria House
2 Victoria Place
Leeds LS11 5AE
United Kingdom

Tīmekļa vietne: http://www.dti.gov.uk/regional/investment/page29183.html

Cita informācija:
Cits atbalsts, t.sk. valsts vai ES atbalsts, kas piešķirts saņēmējam kopš 2004. gada 1. novembra.

Straujas izaugsmes uzņēmējdarbības sākšana 2005. gadā 3 000 GBP apmērā.

Eksporta tirgus pētījuma atbalsts 2005. gadā 4 500 GBP apmērā

Atbalsta Nr.: XF 18/06

Dalībvalsts: Itālija
Reģions: Sardīnija
Atbalsta shēmas nosaukums: Atbalsts zvejniecības un akvakultūras uzņēmumiem

Juridiskais pamats: legge regionale 14 aprile 2006, n. 3, “Disposizioni in materia di pesca” art. 9 commi 2
e 6 e art.10.

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi: Saskaņā ar 9. punktā noteikto shēmu kopējie izde-
vumi 2006. gadam ir 1 000 000 EUR turpmākajos atbalsta gados izdevumu summu noteiks, ņemot vērā
reģiona likumu par budžetu

Atbalsta maksimālā intensitāte: Darbībām, kas noteiktas 9. pantā un ietvertas paredzētajos pasākumos
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 2792/1999 un tās turpmākajiem grozījumiem un papildinājumiem, atbalsta
maksimālo summu nosaka atbilstīgi minētās regulas IV pielikumam.

Pasākumiem, kas noteikti minētās regulas 9. panta 6. punktā, maksimālā finansējuma summa ir paredzēta
šādā kārtībā:

— darbībām, kas minētas a) un b) apakšpunktā — līdz 100 % no attaisnotajiem izdevumiem,

— darbībām, kas minētas c) apakšpunktā — līdz 60 % no attaisnotajiem izdevumiem

Ieviešanas diena: Atbalsta shēma stājas spēkā 10 darbdienu laikā pēc šīs veidlapas nosūtīšanas, kā noteikts
Regulas (EK) Nr. 1595/2004 16. panta 1. punktā, un jebkurā gadījumā pēc tam, kad stājas spēkā 9. panta 5.
punktā paredzētais Vides aizsardzības ģenerāldirektora (Assessore della Difesa dell'Ambiente) dekrēts

Atbalsta shēmas ilgums: 2006. gads

Atbalsta mērķis: Veicināt integrējošas darbības, kas norāda uz daudzfunkcionalitāti atpūtas zvejniecības
nozarē, to pasākumu jomā, kas attiecināmi uz zvejas darbību dažādošanu, lai rosinātu papildu darbības,
samazinot zvejas piepūli un saglabājot uzņēmēju ienākumu līmeni

Atbalsta atsauces panti un attaisnotās izmaksas: Regulas (EK) Nr. 1595/2004 12. pants

Attiecīgā(-s) nozare(-s): zveja un akvakultūra jūras ūdeņos, iesāļos ūdeņos un saldūdeņos, tai skaitā mīdiju
un molusku audzēšana

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:
Regione Sardegna
Assessorato Difesa Ambiente
Servizio Pesca, Acquacoltura e Stagni
Via Roma, 80
I-09123 Cagliari

Tīmekļa vietne: www.regione.sardegna.it (home>regione>leggi e normative>leggi regionali)

27.4.2007.C 92/30 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


